
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Opava  
Adresa budovy: Olomoucká 9/8, 794 01 Opava 
tel: +420 731 692 776 
email: ptesar@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby v Opavě nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází nejblíže v ulici Provaznická, která je situována kolmo na ulici Olomouckou, stání 
je vzdáleno cca 60 m od vchodu do budovy.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je možný pouze z ulice. Vstup se nachází cca 60 m od zastávky 
trolejbusu „U soudu“ a cca 900 m od vlakového nádraží „Opava – Západ“. Budova je 
situována poblíž centra města, cca 300 m od Horního náměstí. Prostor před budovou je 
tvořen chodníkem o šířce cca 2,5 m z rovných čtvercových dlaždic podél celého bloku 
budov.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn jako druhý vstup zleva přímo z chodníku ulice Olomoucká. 
Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá dovnitř (šířka 90 cm). V budově je více 
subjektů, u vchodových dveří nejsou žádné zvonky.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy je 1 schod o výšce 15 cm a délce 100 cm. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 4 podlaží, Probační a mediační 
služba má středisko ve 2. a 3. nadzemním podlaží (NP), přičemž v suterénu na úrovni 
chodníku se nachází pouze chodba, schránky na poštu a schránky na komunální odpad. 
Schodiště: mezi 1. a 2. NP je 12 a 14 schodů o výšce schodu 15 cm, šířka schodů 110 cm, 
mezi 2. a 3. NP je 14 a 10 schodů o výšce schodu 15 cm, šířka schodů 110 cm, mezi 3. a 
4. NP je 10 a 12 schodů o výšce schodu 15 cm, šířka schodů 90 cm. Kovové zábradlí je 
po celém vnitřním obvodu schodiště o výšce 90 cm. 
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. 

 
d) Výtah 
Vstup není vybaven výtahem. Výtah se v budově nachází, avšak není používán. Jde o 
budovu bývalého ředitelství výrobního závodu „Opavia“ s propojením na bývalé výrobní 
haly a skladové prostory. Nepoužívaný nákladní výtah je přístupný pouze z obchodu 
v suterénu budovy (vstup do obchodu je první zleva z chodníku) a má výstup ve 2. 
nadzemním podlaží v části, kde se nachází spisovna a sklad PMS. Po dobu umístění 
střediska PMS v budově (2008) nebyl výtah použit. 

mailto:ptesar@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Pracovníci střediska mohou v případě potřeby použít prostory Policie ČR, Územní odbor 
Opava, Hrnčířská 344/22, 746 25 Opava, na oddělení obecné kriminality, kde je přístup 
vybaven výtahem.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak 
vně.  
 
b) Zúžený průchod 
V prostorách střediska se nenachází žádný zúžený průchod. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy jsou označeny subjekty, které v budově sídlí, přímo na vstupních 
dveřích, středisko Probační a mediační služby navíc disponuje tabulí na zdi budovy vedle 
hlavního vstupu v suterénu. Na vstupních dveřích ve 2. i 3. nadzemním podlaží jsou 
umístěny ve výšce cca 140–160 cm zvonky se jmenovkami jednotlivých zaměstnanců a ve 
2. podlaží ještě informační tabulka s telefonními kontakty na všechny zaměstnance. 
Jednotlivé místnosti ve středisku jsou označeny jmenovkami konkrétních pracovníků.  
 
e) Turnikety 
V budově se nenachází žádné turnikety. 
 
f) Klientská zóna 
Po schodišti a chodbách budovy se mohou volně pohybovat návštěvníci jednotlivých 
subjektů. Před vstupem do prostor střediska PMS ve 2. podlaží (5 pracovníků) se nachází 
„čekárna“ - lavice se třemi sedadly a před vstupem do prostor ve 3. podlaží (vedoucí 
střediska a poradce pro oběti trestné činnosti). Jednání s klienty probíhají výhradně 
v kancelářích probačních pracovníků. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

V budově se nenachází bezbariérové WC. Klienti Probační a mediační služby mohou 
použít WC umístěné ve 3. podlaží. Toaleta je pro ostatní osoby pohybující se po budově 
uzamčena.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

-------- 


